o

UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA =1 waume

%;??aﬁﬁm o L%:&g& & ﬂ;ﬁzf
COMUNI DLIMPIC

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

o
L i ."-‘

ORDINANZA

N. 25 DEL 22-09-2021

OGGETTO:

Zona a Traffico Limitato.
Disposizioni riguardanti la circolazione veicolare all'interno della ZTL.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto le disposizioni espresse dalla G.C. nella delibera n. 65 del 15/09/2009 in cui vengono
emanate per ragioni di sicurezza, miglioramento della circolazione veicolare e la tutela
dell'ambiente, I'attivazione della ZTL comunale;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale nr. 87 del 29 novembre 2019, ese-
cutiva ai sensi di legge, si € proceduto ad approvare il nuovo Disciplinare per il rilascio di
autorizzazioni al transito per i veicoli nella Zona a Traffico Limitato;

Visti gli art. 5 e 7 del Codice della Strada - D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e relativo Regola-
mento di Esecuzione e di attuazione - D.P.R. 16/12/92 N.495 ;

Visto l'art. 35 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 27 genna-
io 2001;

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

le seguenti modifiche al sistema viabile:

a. _periodo compreso tra il terzo sabato del mese di dicem-
bre ed il primo sabato di aprile:
I'orario di libero accesso alla ZTL € stato individuato tra le ore
20,00 e le ore 09,00 del giorno successivo e tra le ore 13,00 e le
ore 15,00; al di fuori di tali orari € ammessa la circolazione dei
soli veicoli appartenenti alla persone aventi diritto e dei mezzi di
soccorso come da disciplinare approvato;




b. periodo compreso tra il secondo sabato di luglio e il primo
sabato di settembre : I'orario di libero accesso alla ZTL & stato
individuato tra le ore 20,00 e le ore 09,00 del giorno successivo e
tra le ore 13,00 e le ore 15,00; al di fuori di tali orari &€ ammessa
la circolazione dei soli veicoli appartenenti alla persone aventi di-
ritto e dei mezzi di soccorso come da disciplinare approvato;

c. restanti periodi dell’anno: nelle giornate di sabato e nei
giorni festivi : I'orario di libero accesso alla ZTL € stato indivi-
duato tra le ore 20,00 e le ore 09,00 del giorno successivo e tra le
ore 13,00 e le ore 15,00; al di fuori di tali orari & ammessa la cir-
colazione dei soli veicoli appartenenti alla persone aventi diritto e
dei mezzi di soccorso come da disciplinare approvato;
dal lunedi al venerdi (esclusi festivi) libera circolazione.

All'Ufficio Tecnico Comunale si demanda I'apposizione di idonea segnaletica indicante le di-
sposizioni riassunte in precedenza, tenuto conto dei differenti periodi e modalita determi-
nate.

Al servizio di Polizia Municipale e altre forze dell'Ordine di cui all'art.12 del CDS €& deman-
dato l'incarico di far rispettare la presente Ordinanza Sindacale applicando ai trasgressori
le sanzioni previste dalla legge.

A norma dell'art.3 /4 comma , e 5/3 comma, della L. 7/08/90 , N.241 , si avverte che, il
responsabile del procedimento € il Responsabile della Polizia Municipale: Massimo BLANC
ed avverso alla presente ordinanza, in applicazione della L. 6/12/71, N.1034, chiunque vi
abbia interesse potra ricorrere, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrati-
vo Regionale del Piemonte.

In relazione al disposto dellart. 37/3 comma del D.L.G.S. 285/92, sempre nel termine di
60 giorni potra essere proposto ricorso, da chi né ha interesse, alla apposizione della se-
gnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la
procedura di cui all’art.74 del regolamento del C.d.S..

Sauze D'Oulx (TO) 22 Settembre 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Massimo Blanc
Firmato digitalmente
MASSIMO BLANC



	O R D I N A

